



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.247.700,53	2.541.733,92	7.625.200,00	3.048.357,37	8.247.700,53	8.030.665,56
RECEITAS DE CAPITAL	554.465,00	180.000,00	540.000,00	5.200,00	554.465,00	702.900,00
SUBTOTAL	8.802.165,53	2.721.733,92	8.165.200,00	3.053.557,37	8.802.165,53	8.733.565,56
(-) DEDUÇÕES	1.142.915,49	366.900,08	1.100.700,00	382.870,41	1.142.915,49	1.046.442,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	36.318,24	6.833,44	20.500,00	6.669,75	36.318,24	32.582,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	35.715,00	5.000,00	15.000,00	5.200,00	35.715,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.070.882,25	355.066,64	1.065.200,00	371.000,66	1.070.882,25	1.013.860,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.659.250,04	2.354.833,84	7.064.500,00	2.670.686,96	7.659.250,04	7.687.122,81

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.899.966,37	2.299.988,79	6.899.966,37	919.676,73	6.895.057,02	2.324.846,83	6.843.851,27	6.037.062,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	877,83	292,61	877,83	301,30	877,83	301,30	877,83	5.047,66
SUBTOTAL	6.899.088,54	2.299.696,18	6.899.088,54	919.375,43	6.894.179,19	2.324.545,53	6.842.973,44	6.032.014,78
DESPESAS DE CAPITAL	1.304.271,91	434.757,30	1.304.271,91	109.302,46	1.301.129,43	340.553,18	1.296.534,43	972.190,97
(-) Deduções	118.394,51	39.464,84	118.394,51	26.390,10	118.394,51	26.390,10	118.394,51	116.008,94
Amortização de Dívida	118.394,51	39.464,84	118.394,51	26.390,10	118.394,51	26.390,10	118.394,51	116.008,94
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.084.965,94	2.694.988,65	8.084.965,94	1.002.287,79	8.076.914,11	2.638.708,61	8.021.113,36	6.888.196,81
RESULTADO	-7.014.083,69	-2.339.922,01	-7.019.765,94	-631.287,13	-7.006.031,86	-2.267.707,95	-6.950.231,11	-5.874.336,79
RESULTADO	-425.715,90	-340.154,81	-1.020.465,94	1.668.399,17	-417.664,07	31.978,35	-361.863,32	798.926,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.800.126,60	2.708.122,19	2.982.496,13	274.373,94	169.576,66
(-) Disponibilidade de Caixa	408.123,10	306.357,56	87.127,16	-219.230,40	-320.995,94
(-) Aplicações Financeiras	419.425,67	315.376,00	311.950,46	-3.425,54	-107.475,21
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	850,69	0,40	-850,29	0,40
(+) Restos a Pagar Processados	10.833,63	10.903,98	52.969,63	42.065,65	42.136,00
II - Dívida Consolidada Líquida	1.983.411,46	2.096.441,92	2.636.387,74	539.945,82	652.976,28
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.983.411,46	2.096.441,92	2.636.387,74	539.945,82	652.976,28